关于组织开展“我与民法典的故事”主题征文活动的通知
中心全体职工：

2025年5月是第五个“民法典宣传月”，为深入学习宣传《中华人民共和国民法典》，增强全民法治意识，推动民法典融入日常生活，按照市委宣传部、市司法局、市法学会《关于印发2025年“民法典宣传月”工作方案的通知》（阳司法[2025]38号）文件要求，现决定举办《我与民法典的故事》主题征文活动。现将有关事项通知如下：

一、民法典宣传月活动主题

“法润山城·典护企航”

 二、征文要求

1. 内容要求

请大家结合自身学习、生活、工作，讲述自己在接触、学习、运用民法典过程中的真实经历、感悟和体会，探讨民法典对公民权利保护、社会公平正义的积极影响，展现民法典如何护航美好生活。

一是紧扣民法典条文（如物权、合同、人格权、婚姻家

庭、继承、侵权责任等），结合案例或实际生活撰写。

 二是观点鲜明，逻辑清晰，具有启发性或普法价值。

 三是体裁不限（议论文、记叙文、案例分析等），题目自拟。

2.格式要求

字数：800字左右。标题用黑体三号，正文用仿宋_GB2312四号，行距28磅。文末注明作者姓名、单位和联系方式。

3.其他要求

作品须为原创，严禁抄袭。已公开发表的文章不得参评。

三、参加对象

中心全体干部职工。

四、时间安排

1. 投稿日期：2025年5月1日-5月15日

五、投稿方式

中心职工可通过电子邮件将征文发送至yqssfjxjc@163.com；注明“我与民法典的故事征文-作者姓名-单位-联系电话”。

最终评选出的优秀征文将汇编成册进行展示，举办优秀征文分享会，请中心广大职工积极参与。
                  2025年5月12日